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Nr 165.

Motioner i Första kammaren, nr 165.

Av herr Bondeson m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts fram
ställning om anslag till avkastning sbedömning röran
de avelssvin vid lantbrulcshögskolan.

I sin framställning den 21 augusti 1945 om anvisande av anslag för 
budgetåret 1946/47 för bestridande av kostnaderna för avkastningsbe- 
dömning rörande avelssvin framhöll styrelsen för lantbrukshögskolan att 
med hänsyn till ökade kostnader till följd av kristiden och på grund av 
skärpt försöksteknik en höjning av anslaget med 2 000 kronor till 39 200 
kronor vore ofrånkomlig. Jordbruksministern ansåg sig emellertid icke 
kunna tillstyrka någon höjning av anslaget. I årets statsverksproposi- 
tion (nionde huvudtiteln, punkt 25) har därför hemställts, att för ända
målet måtte anvisas ett anslag på 37 200 kronor.

Denna nedprutning av anslagsökandet är ägnad att allvarligt påverka 
den verksamhet, som därmed avses. Till belysning härav påpekas föl
jande.

Husdjursförsöksanstalten hade i skrivelse den 3 maj 1945 till styrelsen 
för lantbrukshögskolan föreslagit en höjning av det nu utgående ansla
get, 37 200 kronor, till 44 871 kronor, eller sålunda med 5 500 kronor.

För närvarande utgår anslaget till delposten för resultatens bearbet
ning med 1 800 kronor, d. v. s. med 150 kronor per månad. Efter tillkoms
ten av försöksstationerna Kävlinge och Viad, vilka stationers årsresultat 
ingå i och bearbetas samtidigt med materialet från Åstorp och Hallsberg, 
kräves till detta arbete ett heltidsanställt kontors- och räknebiträde. Det 
har emellertid under de sista åren varit omöjligt att erhålla tillräckligt 
kvalificerad arbetskraft för det angivna beloppet. Till stor nackdel för 
verksamheten ha därför allt för täta ombyten av personal måst göras. 
Detta förhållande har husdjursförsöksanstalten i sina årliga förslag till 
petita flera gånger påpekat, dock utan resultat. För året 1946/47 hade 
en ökning föreslagits från 1 800 kronor till 3 000 kronor på denna post, 
d. v. s. en höjning av månadslönen för ifrågavarande biträde från 150 kro
nor tili 250 kronor. Denna höjning torde vara nödvändig, om ett kontors
biträde med tillräckliga kunskaper skall kunna heltidsanställas. Den er
forderliga ökningen för denna post skulle sålunda uppgå till 1 200 kronor.

En annan viktig post, som föranlett förslag till höjning av anslaget, 
är reseersättningar. För närvarande är reseanslaget för kontrollstatio
nen vid Åstorp 800 kronor och för kontrollstationen vid Hallsberg 1120 
kronor. Husdjursförsöksanstalten hade anhållit, att dessa anslag höjdes 
med 400 kronor per station, emedan hittills anslaget icke möjliggjort till
räcklig inspektion av stationernas skötsel och de slaktade försökssvinens 
bedömning. Den påkallade höjningen på denna post skulle alltså vara 
800 kronor.
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Med hänsyn till önskvärdheten av svinsjukdomarnas bekämpande be
höver anslaget för veterinär och medicin höjas från 125 kronor till 500 
kronor för både Åstorp och Hallsberg, alltså en sammanlagd höjning med 
375 kronor till denna post.

På grund av höjda materialpriser måste en mindre höjning av expen
ser för båda försöksstationerna anses nödvändig. För Åstorp ha förut 
utgått 1 024 kronor och för Hallsberg 900 kronor för detta ändamål. Vid 
Åstorp borde anslaget höjas till 1100 kronor och för Hallsberg till 1000 
kronor, alltså en sammanlagd ökning på 176 kronor.

Kostnaderna för lokalhyra ha på grund av dyrtiden stigit, så att en 
höjning vid Hallsberg med 150 kronor är oundgängligen nödvändig.

Dessutom behöver anslagsposten till slaktkostnader höjas till sådan 
nivå, att svinens styckning och bedömning kunna ske grundligare än förut. 
Detta kommer att bli så mycket mera viktigt, som man i och med åter
gången till normala förhållanden kan förvänta en allt större fordran pa 
slaktprodukternas kvalitet. Denna post behöver därför höjas från 490 
kronor till 700 kronor, alltså en höjning med 210 kronor.

Posten för diverse omkostnader måste på grund av ökade kostnader 
för material höjas från 100 kronor till 150 kronor per försöksstation.

Avkastningsbedömningen har hittills ombesörjts av en e. o. l.e assi
stent vid lantbrukshögskolan. I och med denne befattningshavares inträ
de i pensionsåldern synes förändring böra vidtagas häri. Den assistent, 
som i fortsättningen skall övertaga denna uppgift, torde böra erhålla 
ett arvode motsvarande minst begynnelselönen för e. o. l:e assistent i 
lönegrad 21. För närvarande utgår arvodet med 7 200 kronor för år.

Det kan vidare anses skäligt, att den vid Åstorps försöksstation tjänst
görande assistentens arvode höjes, enär vanligt tillägg icke utgår å detta 
arvode, förslagsvis med 10 % från 6 500 kronor till 7 150 kronor, alltså 
med 650 kronor.

Slutligen torde en höjning av anslaget med 300 kronor till bestridande 
av kostnaderna för järnvägstransport av grisar behöva ske på grund av 
järnvägarnas höjda frakttariffer.

Under åberopande av det anförda hemställes,

att riksdagen ville besluta
att arvodet för den angivne assistenten skall utgå ef

ter lönegrad 21,
samt att anslaget för avkastningsbedömning rörande 

avelssvin i övrigt höjes med 4 025 kronor för budgetåret 
1946/47.

Stockholm den 23 januari 1946.

Lennart Bondeson. C. Fr. Carlström. Carl Bcck-Friis.

Josef Hagman. Axel Mannerskantz. B. A. Nilsson.


